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Simojoki on Suomen viimeinen rajojen sisällä oleva patoamaton lohijoki. 
Sen ainutlaatuinen lohikanta on historiallisen heikolla tasolla, mutta 
yhteistyöllä tilannetta voidaan parantaa. 
 
Simon kunta on mukana Simojoki Yhdessä – Puhdas vesi, elinvoimainen 
luonto -hankkeessa. Hanke koostuu kahdesta osahankkeesta, jotka ovat 
käynnissä vuoden 2026 loppuun saakka. Hankkeen keskeisimpänä 
tuotoksena saadaan KUNNOS-mallinnus Simojen valuma-alueen 
kuormituslähteistä ja potentiaalisista vesiensuojelurakenteista. 
Mallinnuksen tuottamat potentiaalisimmat vesiensuojelukohteet koostetaan 
tiekartaksi. Tiekartassa linjataan alueella vuosina 2027-2030 tarvittavat 
vesiensuojelulliset toimenpiteet. 
 
Vuoden 2026 jälkeen tiekartan toimeenpanoa voidaan tehdä eri 
rahoituksin. Potentiaalisena rahoituslähteenä vuosille 2027-2028 on 
Euroopan Unionin (Horizon Europe/CINEA) rahoittama BlueActionBANOS 
Community-Led Actions -rahoitus. BlueActionBANOS toimii EU-
rahoituksen välittäjänä (cascade funding/subgranting) myöntäen 
rahoitettaville hankkeille ”alirahoituksen” (sub-grantig). BlueActionBANOS 
Community-Led Actions -rahoitus rahoittaa hankkeita, joilla paikalliset 
toimijat tekevät konkreettista työtä meri- ja makeanveden ekosysteemien 
tilan parantamiseksi. Rahoitus myönnetään 2-12 hankekumppanin 
muodostamille konsortioille ja rahoitus on 200 000 – 2 000 000 
euroa/konsortio. Rahoituksen kesto on maksimissaan 24 kuukautta. 
Rahoitus kattaa palkkakulut, matkakulut ja ostot sekä yleiskustannukset 
(25 %). 
 
Simojoki Yhdessä -hankkeen koordinoijan Tapio Palvelut Oy:n sekä Simon 
ja Ranuan kuntien tavoitteena on lähteä hakemaan BANOS-
hankerahoitusta ajalle 1/2027–12/2028. Koko konsortion haettava 
hankerahoitus on maksimissaan 1 200 000 euroa, josta Simon kunnan 
osuus on 510 000 euroa. Kyseessä on 100 % rahoitus hankkeesta 
syntyville kustannuksille eli Simon kunnalla ei ole omavastuuosuutta 
hankkeessa. Rahoitusmuoto on ns. lump sum -rahoitus, missä 
suunnitelman mukaisia toteutuneita tehtäviä vastaan rahoitusta maksetaan 
hankkeen toteuttajille. Simon kunta vastaa valuma-alueen 
aluekoordinaattorista, oman alueensa osalta viestinnästä, urakoinnin 
kilpailutuksesta ja toimenpiteiden toteutuksesta. Simon kunnan 
rahoitusosuudella katetaan syntyneet aluekoordinaattorin kulut, 
viestintäkulut, kilpailutusten järjestämiskulut, hankehallinnointikulut sekä 
toimenpiteiden toteutuskulut. 
 
Hankkeesta käytetään tässä vaiheessa työnimeä SALMO – Simojoen 
alueen monimuotoisuusohjelma. 
 
Hankehakemus tulee jättää rahoittajalle 29.5.2026 mennessä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Vivi Marttila 
 



 

 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Simon kunta lähtee hakemaan EU:n Blue 
Action BANOS -hankerahoitusta Simojoen BANOS-hankkeeseen yhdessä 
Tapio Palvelut Oy:n ja Ranuan kunnan kanssa vuosille 2027-2028. 
Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan allekirjoittamaan asiasta 
tarkistetun aiesopimuksen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


